
  
Bo- og levebeskrivelse for Sjømannskirken på Costa del Sol 

 
Om Costa del Sol 
Costa del Sol, også kalt Solkysten, er den sydligste kyststripen i Spania, på østsiden av 
Gibraltar. Betegnelsen brukes om området fra Marbella i vest til Nerja i øst. Málaga ligger 
omtrent midt i og har internasjonal flyplass. Calahonda, der kirken ligger, er mellom Marbella 
og Málaga.  
 
Fra gammelt av het denne kysten Vindenes kyst. Det er en vakker kyst, men også en tøff 
kyst med mye vind og ofte ganske tøffe bølger uten noen form for skjærgård eller 
beskyttelse. Vannet er noe kjøligere enn lenger inne i Middelhavet, men fortsatt svært 
behagelig for en nordboer.  
 
Området ble utviklet for turisme på 1950-tallet, først med mange briter og tyskere, senere for 
skandinaver og andre. Navneendringen kom i den forbindelse. Området tettest på kysten er 
tydeligst preget av turisme, men man skal som regel bare noen få kilometer inn i landet før 
det hele blir mye mer autentisk spansk, og mange med lang fartstid på kysten foretrekker å 
oppholde seg litt lenger inn og opp, hvor det også kan være luftigere.  
 
Regionen Andalucías sin natur er variert, og regionen er veldig stor. Det er rike muligheter 
for utflukter med både kulturell, historisk og naturmessig variasjon, fra de mer krevende til de 
lett tilgjengelige. Byene Sevilla, Cordoba og Granada ligger alle mindre enn to timers kjøring 
fra Calahonda, Gibraltar litt over en time, og det går ferjer til Marokko flere ganger om dagen. 
Fra Málaga går det hurtigtog til Madrid (ca. 3 timer). 



Om Sjømannskirken på Costa del Sol 
Sjømannskirken på Costa del Sol har sin base i Sitio de Calahonda, midt mellom Fuengirola 
og Marbella i provinsen Málaga. Nærmeste flyplass er Málaga Int. Airport, en halvtimes 
kjøring øst for Calahonda.  
 
Kirken holder til i en gammel, ærverdig bygning. Bygningen ligger som en hestesko, med 
kirke, «gildehall» og kafeteria som omslutter en vakker patio med sittegrupper. Det er også 
basseng på området. «El Campanario» har et gjestehus bestående av 11 doble gjesterom 
(totalt 24 senger) i rustikk stil. Det er mulig å bo på kirken og både grupper og enkeltpersoner 
benytter seg av det. 
 
Calahonda 
Calahonda er et ganske nytt tettsted bygget for turister. Nedre del av Calahonda, hvor kirken 
ligger, er preget av vakker småhus- og rekkehusbebyggelse. Det er flere dagligvare- og 
andre forretninger, barer og restauranter samt golfbaner og treningssenter i nærheten. 
 
Aktiviteter ved kirken 
Det meste av arbeidet skjer med utgangspunkt i kirkeanlegget, men det er også noen 
arrangementer andre steder. Ikke minst er det et stort diakonalt arbeid rettet mot nordmenn 
på sykehus, sykehjem og i hjemmene sine. På El Campanario er det et omfattende kirke- og 
menighetsliv med mange dagsbesøkende. Hovedgudstjenesten er søndag kl. 12.00 med 
påfølgende kirkekaffe. Det er tidebønner to ganger om dagen. Antall vielser er om lag 40-50 
pr år, samt enkelte dåp og noen bisettelser/båreandakter. Kirken har et nytt orgel og et rikt 
musikkliv knyttet til gudstjenestene. Konfirmantkullene kan variere fra 10-15 konfirmanter. 
Konfirmasjonsdagen er Palmesøndag. Trosopplæreren leder trosopplæringsarbeidet i 
samarbeid med prest, praktikant og musiker. 
 
«Ung på Solkysten» (UPS) er et arbeid rettet mot unge arbeidstakere som bor på Solkysten. 
Gjennom dette arbeidet henvender vi oss til unge nordmenn som arbeider i norske 
virksomheter på kysten, samt de norske studentene på Atlantis Medisinske Høyskole i 
Fuengirola. Arbeidet foregår ved oppsøkende arbeid, samt diakoni og sjelesorg. Annen fast 
virksomhet: Konserter (ukentlig i høysesongene), julebasar, Vintageshow, boule og foredrag. 
Hagegruppen holder hagen i god stand. 
 
Kirken har også godt samarbeid med den økumeniske organisasjonen Lux Mundi i 
Fuengirola og deltar i den internasjonale bønneuken hvert år. Vi har og kontakt med Den 
norske foreningen i Fuengirola, da gjerne på ukentlig Quiz.  
 
Utover dette har vi ansvar for hele den sørlige regionen i Spania, Andalucia og har kontakt 
med det norske miljøet på Algarvekysten i Portugal.  
 
Beskrivelse av kolonien/menigheten 
Hvor mange nordmenn som bor i området for kortere eller lengre tid, vet vi ikke, men anslås 
til ca. 15.000.  



I høysesongene (oktober - november og februar - påske) er det mange langtidsboende 
pensjonister i området. Det er i denne perioden det meste av programarbeidet, konserter og 
kulturarrangementer foregår. 
 
Staben 
Det er for tiden seks utsendte norske medarbeidere, fire i 100% stilling, en i 70% og en i 
80%. Daglig leder, sjømannsprest, kirkemusiker, diakon, menighetspedagog og 
gjestehusmedarbeider er alle faste stillinger. Kirken har og fire lokalt ansatte. De er og fast 
ansatte i stillingene som administrasjonskonsulent, kjøkkenleder/kokk, vaktmester og 
rengjøringsassistent/kjøkkenmedhjelper. I tillegg kommer en praktikant som er her i ett år, 
sesongarbeidere og høst/vårprester.  
 
Kirken har en variert virksomhet, som i tillegg til kirkelig virksomhet også driver kafè og 
gjestehus. Daglig leder er leder for hele virksomheten. 
 
Frivillig engasjement 
Kirken har frivillige knyttet til kjøkken, gudstjenester, hagegruppa, boule, bibliotek, vert og 
ulike arrangement.   
 
Samarbeid med ambassade/konsulat 
Kirken har et godt samarbeid med den norske ambassaden som ligger i Madrid. Nærmeste 
konsulat er i Málaga. 
 
Offentlig kommunikasjon 
Det går rutebuss til Fuengirola og Marbella. Utover dette er det mest praktisk å bruke 
privatbil. Det er togforbindelse til flyplassen og Málaga fra Fuengirola, og hurtigtog og fly til 
destinasjoner i Spania og Europa fra Málaga. Sjømannskirken disponerer noen biler, som 
også til en viss grad kan brukes privat, når dette ikke er til hinder for virksomheten. Faste 
ansatte ved kirken har egne biler. 
 
Skole og barnehage 
Den norske skolen holder til i Benalmadena (ca. 20 km fra Calahonda) og har skoleplass til 
140 elever på 1. til 10. trinn. Samarbeidet med skolen er godt. Mange av barna er med i 
kirkens barne- og ungdomsarbeid. Det er også flere internasjonale/engelske skoler i 
nærheten. Utgangspunktet for det vi dekker er norsk eller offentlig spansk skole og 
barnehage. 
 
Gå til skolen sin nettside her: https://dnsMálaga.com/  
 
Fritidsmuligheter 
Kysten preges av milelange strender. Boligene har badebasseng i umiddelbar nærhet. Rett 
inn for kysten når fjellene opp i 12-1400 meter og turmulighetene er mange. Andalucia har 
mange spennende reisemål, som f.eks. Gibraltar, Málaga, Sevilla, Cordoba og Granada, 
som ligger innenfor en reisetid på 1 til 3 timer fra Calahonda. Det er kino og konsertlokale i 
Fuengirola og i Málaga.  

https://dnsmalaga.com/


Klima  
Sommeren kommer i mai. Derfra og ut september varierer temperaturen fra 30+ til god norsk 
sommer. Høsten og vinteren er kjøligere og kan være regnfull. Det er kaldere om 
kvelden/nettene, men det blir fort 15-20 varmegrader i solen på dagtid også om vinteren. 
Alpinmuligheter i Sierra Nevada om dagen og en dukkert i Middelhavet om kvelden er mulig 
og svært eksotisk!  
 
Levekostnader 
De fleste opplever at det er billigere å leve på Costa del Sol enn i Norge, selv om prisene 
også har steget her i landet. Matvarer er billigere, og det er fortsatt rimelig å spise ute.  
 
Boligen og omgivelsene rundt 
Bolig blir stilt til rådighet i det umiddelbare nærområdet, tilpasset familiestørrelse. Det kan om 
ønskelig bli aktuelt å flytte underveis ved eventuelle utskiftinger i stab. 
 
Aktuelle nettsider:  
• Bli kjent med kirkens nettsider for Costa del Sol: https://www.sjomannskirken.no/costa-

del-sol/  
• Sjekk gjerne nettsidene til Det norske Magasinet: www.norskemagasinet.com  
• Den norske skolen, Málaga: https://dnsMálaga.com/ 

https://www.sjomannskirken.no/costa-del-sol/
https://www.sjomannskirken.no/costa-del-sol/
http://www.norskemagasinet.com/
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